
 

 

UCHWAŁA NR XC/768/2024 

RADY GMINY KAZIMIERZ BISKUPI 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 

poz. 609), art. 50 ust. 6, ust. 6a, ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r., 

poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Kazimierz Biskupi uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa : 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznawane są przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kazimierzu Biskupim, zwany dalej Ośrodkiem, na warunkach określonych 

w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, o których mowa w § 1 mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub 

częściowo odpłatnie.  

2. Odpłatność za usługi, o których mowa § 1 ponosi osoba, której dochód przekracza 100% kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Ustala się tabelę odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

na osobę 

w rodzinie według kryterium dochodowego 

z ustawy 

o pomocy społecznej 

w % 

Wysokość odpłatności w % od kosztu 

1 godziny usługi 

dla osób samotnie 

gospodarujących 

dla osób gospodarujących 

w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 5% 10% 

powyżej 150% do 200% 10% 15% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 maja 2024 r.

Poz. 4509



powyżej 200% do 250% 15% 20% 

powyżej 250% do 300% 20% 25% 

powyżej 300% do 350% 30% 35% 

powyżej 350% do 400% 50% 55% 

powyżej 400% do 500% 70% 75% 

powyżej 500% 100% 100% 

   

§ 4. 1. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich w wysokości 4% kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 

społecznej, po zaokrągleniu kwoty wzwyż do pełnej złotówki.  

2. Ustala się koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w wysokości 8% kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej, po zaokrągleniu 

kwoty wzwyż do pełnej złotówki. 

3. Zmiana wysokości kosztu za jedną godzinę usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych 

usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, następuje od pierwszego dnia następnego miesiąca, w którym została dokonana zmiana 

wysokości kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 

ustawy o pomocy społecznej. 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stanowi iloczyn kosztów 

1 godziny usługi, wskaźnika odpłatności określonego w procentach w stosunku do dochodu oraz faktycznej 

liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca kalendarzowego. 

5. Podstawą wnoszenia opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest miesięczna karta 

pracy zawierająca datę i przepracowane godziny w danym dniu, wystawiona na osobę wskazaną w decyzji 

administracyjnej przyznającej formę pomocy, potwierdzona podpisem tej osoby lub członka rodziny 

o wykonaniu usługi oraz osoby świadczącej te usługi, a w przypadku braku możliwości z różnych przyczyn 

złożenia podpisu przez wskazane osoby – informacja taka powinna być zawarta w rodzinnym wywiadzie 

środowiskowym. 

6. Podstawą rozliczenia wykonania usług sąsiedzkich jest złożenie oświadczenia przez osobę świadczącą 

usługi sąsiedzkie zawierającego zestawienie zrealizowanych usług wskazującego zakres wykonanych usług 

oraz czas ich wykonywania, tj. datę i godzinę, potwierdzonego podpisem usługobiorcy. 

§ 5. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, może być 

częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności.  

2. Częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności, o 2 przedziały dochodowe ujęte w tabeli zamieszczonej 

w §3 ust. 3, następuje ze względu na spełnienie co najmniej jednego z poniższych warunków: 

a) ponoszenie stałych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, stosowanie specjalnej diety, korzystanie 

z dodatkowych płatnych usług leczniczych, gdy wydatki te po udokumentowaniu przewyższają 30% 

dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu rodziny, 

b) wystąpienie udokumentowanego zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, lub ekologicznej, 

c) posiadanie przez usługobiorcę orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenia 

o całkowitej niezdolności do samodzielnej egzystencji, 

d) ukończenie 80 roku życia przez usługobiorcę będącego jednocześnie osobą samotną w rozumieniu ustawy 

o pomocy społecznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4509



e) przynależność do Korpusu Weteranów Walk o Niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej potwierdzona Kartą 

Kombatanta, o której mowa w art. 204 ust. 2 ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz 

niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, lub działalność, 

potwierdzona legitymacją działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów 

politycznych, o której mowa w ustawie z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej 

oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych,  

f) korzystanie przez co najmniej dwie osoby w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych, usług 

sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

g) korzystanie przez usługobiorcę z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

h) konieczność udzielenia usługi usługobiorcy, w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych, w wymiarze co najmniej 4 godzin dziennie, 

i) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku wsparcia 

i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych, rehabilitacyjnych i leczniczych gdy opłaty te 

miesięcznie przekraczają 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub rodziny. 

3. Całkowite zwolnienie od odpłatności następuje ze względu na spełnienie co najmniej dwóch z warunków 

wskazanych w § 5 ust. 2. 

4. Całkowite lub częściowe zwolnienie bądź odmowa zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze następuje na czas trwania przyczyny zwolnienia. 

§ 6. 1. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje pomoc i wsparcie osób 

niesamodzielnych w następujących podstawowych czynnościach dnia:  

1) bezpośrednią pomoc w miejscu zamieszkania, w tym przede wszystkim: porządkowanie mieszkania, 

przyrządzanie lub dostarczanie posiłków, pranie, prasowanie, przynoszenie opału i palenie w piecu, 

podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, 

2) realizację zadań pomocowych poza miejscem zamieszkania, w tym przede wszystkim: robienie lub pomoc 

w robieniu zakupów, spacery, odwiedziny podczas pobytu w szpitalu,  informowanie najbliższych bądź 

odpowiednie służby o pilnych potrzebach lub pogorszeniu się stanu zdrowia. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane w wymiarze nie mniejszym niż 1 godzina tygodniowo i nie 

większym niż 10 godzin tygodniowo. 

3. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może być przyznana jako wyłączna forma usług bądź jako 

uzupełnienie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 7. Opłaty za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wnosi się na konto Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kazimierzu Biskupim wskazane  w decyzji administracyjnej. 

§ 8. Traci moc: 

1. Uchwała nr XLVI/387/14 Rady Gminy Kazimierz Biskupi z dnia 29 maja 2014 r. w sprawie określenia 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania (Dz.Urz.Woj.Wielk. z 2014 r., poz.3963). 

2. Uchwała nr VI/31/15 Rady Gminy Kazimierz Biskupi z dnia 25 lutego 2015 r. zmieniająca uchwałę Nr 

XLVI/387/14 Rady Gminy Kazimierz Biskupi z dnia 29 maja 2014 r. w sprawie określenia szczegółowych 

zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz.Urz.Woj.Wielk. z 2015 r., poz.1523). 

3. Uchwała nr XXXVII/301/17 Rady Gminy Kazimierz Biskupi z dnia 28 lutego 2017 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz.Urz.Woj.Wielk. z 2017 r., poz.1968). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4509



4. Uchwała nr LIV/438/18 Rady Gminy Kazimierz Biskupi z dnia 22 lutego 2018 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania (Dz.Urz.Woj.Wielk.  z 2018 r., poz.1948). 

5. Uchwała nr LXXIII/609/2023 Rady Gminy Kazimierz Biskupi z dnia 30 marca 2023 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz.Urz.Woj.Wielk. z 2023 r., poz.3870). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kazimierz Biskupi. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Mirosława Zalewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4509


		2024-05-06T12:25:13+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




